
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.01.2020 

  

čís. 0367/RMOb-Pro/1822/29 
- 

0382/RMOb-Pro/1822/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.01.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0367/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0394/20 Schválení programu 29. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 27.1.2020  

v 16,00 hod 

0368/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0402/20 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0369/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0392/20 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zhotovení dlažby pod pletivo u oplocení požární 

nádrže 

0370/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0396/20 Úprava doby omezení parkování na parkovišti před 

domem s malometrážními byty 

0371/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0397/20 Návrh na revokaci usnesení  

č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019, 

návrh záměru prodat část pozemku par. č. 154/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře  

115 m
2
, v k.ú. Proskovice 

0372/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0400/20 Dopis pana J. M. a stanovisko právního zástupce 

městského obvodu ve věci oprávněnosti držby - 

pozemek par. č. 518 zahrada, k.ú. Proskovice 

0373/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0404/20 Vydání souhlasu se zpevněním 340 m
2
 pronajaté 

plochy pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, 

k.ú. Proskovice - žadatel T. F. 

0374/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0403/20 Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání 

společného územního a stavebního povolení na akci 

“Výstavba chodníku podél levé hrany silnice 

III/4787 - ulice Staroveská ve směru na Starou Ves 

nad Ondřejnicí” 

0375/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0346/19 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku  

ve vlastnictví MOb Proskovice 

0376/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0399/20 Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky  

č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

0377/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0398/20 Směrnice upravující postup při poskytování 

informacím podle zákona č.106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

0378/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0393/20 Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO  

na základě vyhlášeného výběrového řízení  

za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 

2019 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/11  
  

0379/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0401/20 Odměňování členů zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice s účinností od 1.1.2020 

0380/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0405/20 Výroční zprávy o poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 

0382/RMOb-Pro/1822/29 RMOb/0407/20 Místní šetření v úseku “Cyklistická trasa L”  

v Ostravě - Proskovicích 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/11  
  

  

 
RMOb/0394/20 
Schválení programu 29. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
27.1.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 29. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 27.1.2020  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0402/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  
RMOb/0392/20 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení dlažby pod pletivo  
u oplocení požární nádrže 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení dlažby pod pletivo  

u oplocení požární nádrže, které je umístěné na pozemcích par. č. 693/1 - ostatní plocha, jiná 

plocha a par. č. 693/2 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, vše v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení dlažby pod pletivo u oplocení 

požární nádrže a o uzavření smlouvy o dílo s firmou Stavby Kunz s.r.o., IČO 04806620,  

se sídlem Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou  

do 12 519,- Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/11  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0396/20 
Úprava doby omezení parkování na parkovišti před domem s malometrážními byty 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-Pro/1822/29 

 

k usnesení č. 0184/RMOb-Pro/1822/15 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX 

XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice, o úpravu doby omezení parkování na parkovišti před 

domem s malometrážními byty, umístěné na části pozemků par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a par. č. 191/1 ostatní plocha, neplodná půda, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
jako správce místní komunikace III. třídy ul. Na Smyčce o úpravě doby omezení parkování 

na parkovišti před domem s malometrážními byty, a to ve znění “Po - Pá 8:00 - 16:00 max.  

2 hodiny” (dodatková tabulka E13) 

  

3) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

zabezpečit všechny potřebné úkony k bodu 2) návrhu usnesení 

  
 

  

 
RMOb/0397/20 
Návrh na revokaci usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019, návrh záměru 
prodat část pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře  
115 m

2
, v k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0371/RMOb-Pro/1822/29 

 

k usnesení č. 0117/RMOb-Pro/1822/9 
k usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/11  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o zaslání nového stanoviska 

zastupitelstva městského obvodu o koupi části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako 

pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o revokaci svého usnesení  

č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. 

č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického 

plánu č. 895-34/2019 označen jako pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, za podmínky uzavření věcného 

břemene společně s kupní smlouvou na vedení a provozování vodovodu 

  

4) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodů 2) a 3) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 19.02.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0400/20 
Dopis pana J. M. a stanovisko právního zástupce městského obvodu ve věci 
oprávněnosti držby - pozemek par. č. 518 zahrada, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-Pro/1822/29 

 

k usnesení č. 0252/RMOb-Pro/1822/20 
k usnesení č. 0344/RMOb-Pro/1822/27 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/11  
  

 

1) projednala 

  
stanovisko právní zástupkyně městského obvodu a odpověď pana XXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice,  

ve věci oprávněnosti držby pozemku par. č. 518 zahrada, k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice a návrhu možností majetkoprávního řešení 

  

2) bere na vědomí 

  dopis pana XXXX XXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX Ostrava-Proskovice a stanovisko právního zástupce městského obvodu 

Proskovice k vyřešení majetkoprávních vztahů k par.č. 518 zahrada a par. č. 517/1 trvalý trávní 

porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
 

  

 
RMOb/0404/20 
Vydání souhlasu se zpevněním 340 m

2
 pronajaté plochy pozemku par. č. 650/1 trvalý 

travní porost, k.ú. Proskovice - žadatel T. F. 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu se zpevněním 340 m2 travnaté 

plochy - část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který 

má pronajatý, a to na základě smlouvy o nájmu č. S00087/2019 ze dne 31. 7. 2019 

  

2) uděluje souhlas 

  
se zpevněním 340 m

2
 travnaté plochy cihlovým recyklátem frakce 1,6 až 3,2 - část pozemku 

dle situačního zákresu, který je přílohou č. 2 předkládaného materiálu, a to část pronajatého 

pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
 

  

 
RMOb/0403/20 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního 
povolení na akci “Výstavba chodníku podél levé hrany silnice III/4787 - ulice 
Staroveská ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí” 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/11  
  

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního 

povolení na akci “Výstavba chodníku podél levé hrany silnice III/4787 - ulice Staroveská  

ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský 

obvod Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního povolení 

na akci “Výstavba chodníku podél levé hrany silnice III/4787 - ulice Staroveská ve směru  

na Starou Ves nad Ondřejnicí” 

  
 

  

 
RMOb/0346/19 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 40 288,71 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.01.2020 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0399/20 
Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/11  
  

1) projednala 

  
návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn  a doplňků - příloha č. 1 - čl. 15 Sociální věci - písm. b)  přenesená působnost 

bod 1) a 2) ve spojení s přílohou  č. 1  odst. 6 písm. c) 

  

2) souhlasí 

  
s předložením návrhu na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy,  

ve znění pozdějších změn a doplňků a to čl. 15 - Sociální věci, písm.b) přenesená působnost 

bod 1) a 2) ve spojení s přílohou č. 1 odst. 6 písm. c) Magistrátu města Ostravy, odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

  

 
RMOb/0398/20 
Směrnice upravující postup při poskytování informacím podle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
směrnici č. 1/2020 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0393/20 
Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO na základě vyhlášeného výběrového 
řízení za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
všeobecné podmínky pro poskytování transferu z rozpočtu SMO za účelem zabezpečení 

kriminality na rok 2020 

  

2) rozhodla 

  
o podání žádosti o poskytnutí transferu ve výši 54 tis. Kč, Téma 5. Prevence kriminality dětí  

a mládeže, podtéma 5.3 - aktivita “Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/11  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu žádosti o poskytnutí transferu uvedeného v bodu 2) tohoto usnesení 

  
 

  

 
RMOb/0401/20 
Odměňování členů zastupitelstva městského obvodu Proskovice s účinností  
od 1.1.2020 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
nové nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2019 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstva územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády  

č. 202/2018 Sb., 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o ponechání stávající výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 28.02.2020 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0405/20 
Výroční zprávy o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/11  
  

1) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytované Úřadem městského obvodu Proskovice za období 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

  

2) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytované příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ 

Ostrava-Proskovice za období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

  
 

  

 
RMOb/0407/20 
Místní šetření v úseku “Cyklistická trasa L” v Ostravě - Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Pro/1822/29 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zásah provedený do cyklostezky “Cyklistická trasa L” v Ostravě - Proskovicích, Příloha č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k řešení provedeného zásahu do cyklostezky v úseku “Cyklistická trasa L” v Ostravě - 

Proskovicích 

  
 

 


